
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 011703/2020 
Processo Administrativo Nº PA030409/2020 

 
O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo do contrato nº 011703/2020, que entre si firmaram o 
Município de Irecê/BA e a empresa AND ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
011703/2020, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
recapeamento em microrrevestimento em diversas ruas no Município de Irecê/BA. Prazo: A partir de 18/09/2020 por 
mais 03 (três) meses. Origem: CARTA CONVITE nº 001/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 11 de Setembro de 2020. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 012805/2019 

Processo Administrativo Nº PA011409/2020 
 
O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo do contrato nº 012805/2019, que entre si firmaram o 
Município de Irecê/BA e a empresa CONSTRUTORA NORDESTE LTDA ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do Contrato 012805/2019, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de infraestrutura urbana com Construção de Praça no Bairro Coopirecê, na Sede do Município de Irecê/BA, conforme 
contrato de repasse n° 868637/2018, celebrado entre a União Federal através do Ministèrio das Cidades/Caixa 
Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. Prazo: A partir de 29/09/2020 a 29/05/2021. Origem: TOMADA DE 
PREÇOS N° 008/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 21 de Setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010402/2019 
Processo Administrativo Nº PA070109/2020 

 
SEGUNDO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 010402/2019, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/BA e a empresa VAGNER CUNHA & ADVOGADOS ASSOCIADOS - EPP. Objeto: contratação de empresa 
especializada em Prestação de Serviços Advocaticios especializados na àrea de direito público municipal na 
elaboração de processos, com ênfase no apoio, suporte e assessoria a procuradoria geral do município de Irecê, bem 
como atividades desenvolvidas na seara jurídica junto aos órgãos de controle, TCM/BA, TCE/BA, Ministério Público e 
demais tribunais de segunda instância. Prazo: 01/10/2020 à 31/12/2020. Origem: Inexigibilidade sob o n° 0003/2019. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 11 de 
Setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011505/2020 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011505/2020, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa NUTRICASH SERVIÇOS LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA 
do instrumento contratual n° 011505/2020, referente o fornecimento de combustíveis, mediante a utilização de ticket, 
(gasolina, álcool e diesel) para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Irecê/BA, permanecendo 
inalterado o valor inicial do contrato. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 018/2019. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 21 de 
Setembro de 2020. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 060507/2019 
Processo Administrativo nº. PA040809/2020 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 060507/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e 
QUEIROZ CARVALHO SERVIÇOS MEDICOS LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA do instrumento contratual n° 060507/2019, referente à prestação de serviços médicos no Programa de 
Saúde de Familia-PSF, no Serviços de Atendimento Móvel de Urgência –Samu e Consulta Médica em Atenção 
Especializada - Médico Cardiologista, para atender às demandas do Município de Irecê/Ba, permanecendo inalterado o 
valor inicial do contrato. Origem: Credenciamento n° 009/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 10 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010111/2018 

 
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010111/2018, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa CORUMBAU BRASIL TRANSPORTES TURISTICOS LTDA EPP. Objeto: 
Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 010111/2018, 
referente prestação de serviços de locação de veículos e máquinas pesadas com o escopo de atender às demandas 
do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
008/2018. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 01 de Setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 050307/2020 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA012608/2020 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 050307/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para criação, configuração e manutenção de e-mails institucionais da 
Prefeitura Municipal de Irecê, com extensão irece.ba.gov.br. VALOR ACRESCIDO: R$ 42,00 (quarenta e dois reais), 
implicando num acréscimo de 5,00 % (cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de 
R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais), para R$ 882,00 (oitocentos e oitenta e dois reais). Devendo o presente Extrato 
ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº.  080909/2020 

Processo Administrativo nº. PA040909/2020 
 
Termo Aditivo ao Objeto do Contrato de nº.  080909/2020, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2019, que entre 
si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa OLIVEIRA & 
SANTOS LTDA, nos termos do art. 65 da Lei nº 8.666/93. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a 
aquisição de material médico hospitalar para atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: 
R$ 92.900,50 (noventa e dois mil novecentos reais e cinquenta centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 16 de Setembro de 2020. 
 


